
Il responsabile del procedimento: organico I Ciclo, organico sostegno e IRC: Pasquale GULLÌ    tel. 0961739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: organico II Ciclo: Mariella LAZZARO                                tel. 0961739150  e-mail: mariella.lazzaro2@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi                               

 

  
  

 
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il DPR del 20 marzo 2009 n. 81 recante il “Regolamento per la riorganizzazione 

della rete scolastica ed il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della 
scuola ai sensi dell’art. 64, comma 4 del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito 
con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 61 del 13 aprile 2017 relativo ai nuovi percorsi 
dell’istruzione professionale; 

VISTA la Legge 18 luglio 2003, n. 186 “Norme sullo stato giuridico degli insegnanti di 
religione cattolica degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado” 

VISTA  la nota del M.I.M., prot. n. 26952 del 12/04/2023, con cui sono state fornite le 
istruzioni operative in merito alle dotazioni organiche del personale docente per 
l’anno scolastico 2023/24 

VISTA  il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, AOODRCAL n. 8252 
del 20/04/2022 e precedenti comunicazioni, concernenti la consistenza organica 
del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

VISTO  il prospetto di ripartizione dell’U.S.R. per la Calabria, relativo al contingente 
dell’organico del personale docente fra le province della regione che prevede per 
la provincia di Catanzaro n. 4752 posti di organico consolidato - di cui n. 27 
posti per l’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria (Legge 30 
dicembre 2021, n. 234 art. 1, comma 335), di cui un posto residuato è stato 
utilizzato nell’organico della scuola primaria, n. 34 posti destinati alle classi 
costituite per garantire il diritto all’istruzione anche da parte dei soggetti 
svantaggiati collocati in classi con numerosità prossima o superiore ai limiti 
previsti a normativa vigente (30 dicembre 2021, n. 234, art. 1, comma 345), n. 62 
posti di organico non consolidato e n. 828 posti di sostegno; in aggiunta a tale 
contingente, è stato assegnato l’organico di potenziamento in n. 350 posti 
comuni e n. 20 di sostegno; 

VISTO il decreto di questo A.T. AOOUSPCZ n. 2493 del 2/5/2023 con il quale, a 
seguito di intervenuta delega dell’U.S.R. per la Calabria AOODRCAL n. 8242 del 
20/4/2023, sono stati convertiti i corsi a indirizzo musicale già attivati ai sensi 
del D.M. n. 201/1999 in percorsi a indirizzo musicale; 

CONSIDERATO  che, fino alla concorrenza della dotazione organica complessivamente assegnata a 
ciascuna provincia, sono ammesse compensazioni tra i contingenti di organico 
dei diversi ordini e grado di istruzione; 

TENUTO 
CONTO  

delle esigenze presenti nel territorio anche in considerazione delle specifiche 
caratteristiche orografiche, economiche e socioculturali del bacino di utenza di 
ciascuna autonomia scolastica relativamente alla pluralità dell’offerta formativa, 
rappresentate con le richieste di organico formulate dai Dirigenti Scolastici per le 
formazioni delle classi/sezioni; 

INFORMATE  le OO.SS. del Comparto scuola nella riunione del 24/04/2023; 

 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:mariella.lazzaro2@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/




Il responsabile del procedimento: organico I Ciclo, organico sostegno e IRC: Pasquale GULLÌ    tel. 0961739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: organico II Ciclo: Mariella LAZZARO                                tel. 0961739150  e-mail: mariella.lazzaro2@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi                               

 

  
  

 
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

D E C R E T A 
   

L’organico dell’autonomia del personale docente di ogni ordine e grado di istruzione della provincia 
di Catanzaro per l’a.s. 2023/24 è così determinato: 
 

Ordine e grado di 
istruzione 

Posti 
Comu

ni 

di cui Posti 
in deroga 
DPR 81/09 
(art.1 comma 
345 legge 
234/2021) 

Posti 
Sostegno 

Posti Potenziamento 

TOTALE 
Comuni Sostegno 

Infanzia 704 // 76    18 0 798 

Primaria 1471 12 307 115 0 1893 

Secondaria I grado 998 8 187 48 0 1233 

Secondaria II grado 1579 14 258 169 20 2026 

TOTALE 4752 34 828 350 20 5950 

La consistenza dei posti, la loro suddivisione nelle varie tipologie in ogni istituzione scolastica è 
specificata nei prospetti allegati, che costituiscono parte integrante di questo provvedimento.  
 
Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dall’ordinamento giuridico vigente 
    
                                                                                             

                                                                                                  
 

Allegati Organico a.s. 2023/2024: 
1) dotazione O.D. scuola infanzia; 
2) organico di potenziamento scuola infanzia; 
3) organico I.R.C. scuola infanzia; 
4) dotazione O.D. scuola primaria; 
5) posti di lingua inglese aggregati scuola primaria; 
6) posti/ore di educazione motoria scuola primaria 
7) organico istruzione e formazione in età adulta su Centri Territoriali –scuola primaria 
8) posti di potenziamento scuola primaria 
9) organico I.R.C. scuola primaria; 
10) dotazione O.D. scuola secondaria I grado; 
11) cattedre orario esterne scuola secondaria I grado; 
12) O.D. di sostegno scuola secondaria I grado; 
13) organico istruzione e formazione in età adulta su centri territoriali scuola secondaria I grado; 
14) posti di potenziamento scuola secondaria I grado; 
15) organico I.R.C. scuola secondaria di primo grado; 
16) dotazione O.D. scuola secondaria II grado; 
17) O.D. di sostegno scuola secondaria II grado; 
18) OD Licei musicali; 
19) posti di potenziamento scuola secondaria II grado; 
20) organico I.R.C. scuola secondaria di II grado. 

 
 
All’Albo online  
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Catanzaro 
All’U.S.R. per la Calabria  
Alle OO.SS Comparto scuola della provincia di Catanzaro 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:mariella.lazzaro2@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2023-05-04T05:03:06+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-05-04T09:56:29+0200
	protocollo




